.. " .1:'·
--._- J:-

-.-.
'·:-

PREFEITURA MUNICIPAL·__.__,··' . '

-;""

',_
. · ;

.. , -

'·~..:; J -·.

-~

'· ,_.._ ..

.· ';··

·,

.. ·' )

• .• . .<

~·

'
·- ..
.-

- -; . _·AGUDOS
.. ' ~' -·

O '~_ 0 ' / 0 ' , ' ' - • ' ' A

1
, , .. :DECRETO N° 5.086 DE 13 DE AGOSTO DE 2:013 ..

.. - ' .· ·.
' '

'Declara .de "•Utilidade ·pública, ' para ·fins de-,
' - desapropriação ·e/ou instituição de seNidão 'do : , , . ' · ..

• imóvel·· situado .neste • Municfpio ·· de Agudos, ·
necessário à COMPANHIA DE SANEAMENTO. - .. · -

· BASICO DO . ESTADO DE SÃO PAULO~ -- . ,
: .. ,_, SABESP.. . :, :.. .~ • r ' • - \

·-·'.

- .
''

''
'· '

.· ·.;.
•''

·,-'
to., .. _ '- . ,. .....

. ~ . ' ._. . . ' ~ ~- - ;,;..... . . -

~ EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São
'Paulo; no uso de suas atribuiÇões legais; e, considerando: . · . . _ · ' -

' ' • ,I I ,; '. ~
• ,·' '>- • \ .• _, •. ' • ' - I > ' '

. '

; _; . \ . ·.· ... · nos termõs.da Lei Orgânica doMunicipio, combinada com os artigõs 2°, ·,
_ 6°,e 40do Decréto l:eiFederal n° 3.365, de 21 de junho de 1941; alterado pela_ \ ·

· Lei n° 2786, de _21 de maio de 1956. · ;. · '.c _ _ .... '.· -
•. ;. ·~. _' •. -i. .-., . :.-~-- ', ''>'- •

••. - ~' .• 1 • • ~. f
; . ) ''

., ' . ,·-. -r

.. '

' ' ... ·_..., .,.; _.,..__

. ) ' - ' ' ' .
. . - '

·.·DE.CRETA
- \

-...
--~ ... _· - .

. ' ..

-. : ..

I·"·'

. ·::..: . '';..\
. •, ~-. '. ' I :~

.,

:)' -~-

·- ' -
. . ~ .

' '

., . •. ._, ._-,'-<' 1 ' •. ·-_--_ .. · _-~ ~·. _ ··r: __ . ·'- ~--:·- . · · -.. :· , -_. · -. -·
_- : .. Artigo·- , 1°_--:- Fica ' declaradÕ · ,de : utilidade : pública; .. para . - fins . de - , . , ..
, desapropriação. e/oü 'instituição de serVidão pela Cómpãnhia de Saneamento i '

Básico' do Estado de São Paulo- SABESP, por:via amigável ou judicial, o ImóveL · · · .. r
abaixe{ caracterizado, siÚJado neste Municlpio de Agudos, corri área total de · --.

- 265,69 >metros quadrados, nei:essáriá -à -'implantação .do , Coletor Tronco . - ·
.-.-·, . -,,, · BonsUcesso 0250mm, parte integrante do Sistema de Esgoto Sanitário, imóvel ·

esse que consta 'pertencer a JOÃO BATISTA; MONTEIRO JUNIOR. com as ·.- d

·'

. '·

-~' - 'IJledidas, lh:n\tes e confrontações constantes do respectivo memorial.descntivo e
Planta, â saber: • ' · . . . . . ' ' ·

•,_ .'

- ...... . ;

. y '

" . •.'

'. . . ~ ~·
,· . \

-~ . ·-, .. ·'
---;"_,·

~ i ' ;_

' . '"' ' . ,_ ~' . " .. :.. :: ~. -- ..__ .. .
Jr ._-·_-- · ·, . ~ ..

. ·.,-
Ár~a: (A:s-e-D-E-F-G-H-1-A) = 26S,89m2 ).

. . /' ..... -

\ - . ' ' ' ,' - .
. _ , Faixa· ém terreno, situado à .Avenida Fernando Machado, no ._,, :'.

- '. ·. - . . - ' múniclpio e comarca de Agudos;· pertencente a Matricula 2.552.
do 1• CRI de Agudos;... SP,trepresentado no desenho Sabesp

- .': ERBE- 4114113, que assim de deséreve:Jnicia no ponto aqui
. l'

.-designàdo A; situado' no alinhamento projetado da Avenida. · · ·
, .. ··Fernando Machado, distante 93,31m da Rua José Salmen, dai ·, _ .,

·, segue cOnfrontando com o referido alinhamento por 4,00m at~ ·
-. "~---.-

' . . " - '

. ;.

'o ponto ·aqui designado B, segue à'direita com êngulo interno
89°46'02" por . 25,34m . confrontando com área da mesma .· ...

1 · propriedade· até 'o. ponto aqui designado c,. segue à esquerda .. ·.
, c. ' ·'com êngulo 'interno '312°25'44" por 21,94m confrontando com_-

, ãrea da mesma propriedade-até o ponto-aquh.designado,D, · ·
' , . :'segue, ã . direita· com êrígulo ·interno ·39.33'14" por · 6,28m .

- . -.. . '.,

. . ·- confrontando com a propriedade de. Lar da· Criança .Agüdense - . · ,
·(Transcrição n• 7.879 e 10.031), até o ponto aqui designado E, ·: ,. ' .
segue·à direita com êngulo interno 140"26'46" por 21,15m ,

• 'j. ·_, con a do-com área da mesma propriedade até'ó ponto aqui ·
~ ·- . d igna segue à esquerda com êngulo interno 206°53'05" ·;

., ,--.·

' · .,_ ·: . p r 14,0 onfrontando com área da mesma propriedade até
, o ónt ·_ esignado G, segue à direita com angulo interno··_

--~ ,.- '
'":'.-

' .-.
L ;f' • ·--. ~ : '. ~. ' ......

- ·' . '
';

--.'
; '\·

. )

- ' '
'
) .' -'

'A ' :

..•. ,_

. ·. :

- .·,

'·
· ·· .. ·: Praça Tiradentes, 650- Centro~ Agudos- SP- CEP 17120

.-.. - . . . ' - ' : --- · .... '
ne: (14) 3262-8500; Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.bf · ·-'

.,
.· .. -.

' .

.. ,\._
.--,_ '.

. I '- .. : .... ·. '-,_ ·: '·

_, '. ··_,
. --;,_ ...... ·.

-~ . ......
.-''' I. ,f'•

·, .;-

'

. -.'

'•;

~·-

! .

-.. _ ·,. _ ...

_.PREFEIT-UJ~.A.MUNICIPAL-;
-. __ ...,

, ·-~ ...
. •. ,, -A·Guoos· ,.

: ,_' -; ,_·~:~:. . ·,. : . .._, ' . ~ ' I·.~· ~ .. ·.··

'--'-·

~ - .·. ' ..
~-- .

.-.-..

·' .,

J . 110"41'54". por. 4,28m confrontando, com propriedade,. de
Adevanir Gazolal (Cad. Munic.03.02.10 - CRI 8.391) até o, 1 -

• -"'"·.·_ .. ·. ponto aqui designado H; ·segue à direiia com ângulo inferno , . . ·
· 69"18'08"· por "15,64m confrontando'com _área da :mesma . .- , .

·: · · · • propriedade até o ponto aqui designado I,· segue à esquerda ·
. com ângulo interno 200"41'11" por 29,49mconfrontando com' .
. área da mesma propriedade até o ponto inic.ial A,_ fechando o .

- , , perlmetro com ângulo iiltemo 90"13'58" e encerrando uina área .
de 265,89m2 • _ •· · • · ·:r · ' _ · ·- · ,_,,. --" , ;.-:-.-

' . - ~ . • ' . ' ' -.. -,_ --: ~ -~- .,.
~ ~ , .. : '.

-;" ~ .·"·.l ,;' •·.~_:_, , • '-• '('- •'._. ,-',• '-·-'--í .,~_. ', (, • -~L.-~·-,. , • ·,

": ,- . Artigo 2° " Fica -a'eicpropriante autorizada a invocar o caráter de· -_
.. · · urgênciâ no processojúd(cial, para os fins do disposto no artigo 15, do Decreto , · ._

; -,' Lei Federal n°-3365,' de 21 de junho de 1941, álterado pela Lei n° 2786; de 21 .
~ ' · de màió de 1956. , , -• · ' ·

• .'-.. ' - • _I • -- ·-: ... ' )

~.,_ ,- ... · \_. .-.r' ._,- .• •• •. - .... - ., • ::

. I •:.' I

; .-·

.··-_·-·:~·:.-.?.--· .. ___ ,·,.- ,·-·_'···_··--,---:-. -.-~:-· .· · .. ---_ .- _·.':.
' '·- :· . _ Artigo 3°_- As despesas com a execução do presente' de~reto correrão,·_· .. ~ ·

-.-··

, · -· . por conta de verba própriá da Companhia· de Saneamento Básico do Estado de
· · São Paulo- SABESP: : . · :, - - . . · •- · · · ·- -- , · :- . · • .. · ·

• ..... ' • • -. ,J -·- •• ,.. • • • • - ~ ~ • • • ' '.

-.i . . . •, \ ' -
. -·

.:.. '·.• \', i:_.

- • • . ' .•. \ ' ' -- . ,' ::,' I - ~- • ,--e· ' -· . . . ·_ . ',' '. • ( • . . i' :.- . , . . •

-· · · -. · ·Artigo -4o" Este ~ecreto entrará em vigor na data de sua publicaÇão. ·

', .-;

.,.

·--~

,•' '

_,

· .• _,-- 'I

:-'-

I -· '
' ' .-

. '
'.'

' ·- .
. -· .

. :,Prefeitura
' .

\ ·'''
~- __ .. ,_,

: ,_ -~ ! ''···

- ,· -'.~

. -. ·_ ..
. r. :--
'. -\•

-...
'. '

Agudos, 13 de ágosto de 2on _ ·
. ' . -- -· .. -• . . . . , -- .

.\ .

.. _-.

. . ' '

·\'-

'
·, _)- -=,.._·,

. ·--., . -:

-·
'
··-·--,

I

- .'"" ' --_, --·r.,_
_., (-. - · .. · ' ' . . ...........

I
~-

' .. ;

'-..,.. .· ',

. \-'
. ,.:

- .. -,--'1- .1'

. . ~

' .
~-- '• --

. !:
·•- /.

' .
. - .. '

. -

·:_;-,.,

.. '-~-

·, :.
. . '

• -:- ~: -· 'l

'- '· ', - '

; ... . ; ) i .

·,·'

- '·,
' -.

·_._./

.
-
. '' .
' l'• " . ·'

\

,.._. __

. '

' ·; \' __ .. i',; .

.. ,. .,

. . ~ -.- ' '•"-~

' - ... , -

., : . .
-· .· -

,: .'

! .

. ·- ~

. '.
' "

' ......

. r_·
··. \.·

. ':-

"·
.· .. ·.-

'' ·. \- -. '-.

' .
'. )

. >-·• \

' j :. '· /
"·

·;
., .•'

. •. '• i

' }':
./ . ~- ., .

..
r'·.

,---- .
~ .. ' . _,.,

· ;~ Praça Tiradentes, 650- Centro· Agudos -SP- CEP 17120-1100- Fone: (14) 3262-8500 ·Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br
.----•. :· _· _____ ,. · .. ·""'·,, ·- .. -~,._·: ·_,_ .. _____ ., ·-\; .- .-.•-- ·. __ -->· :\·:' ·, ·-.·--·.~ '._··_. _., '---, .: .: -~ _···. _,:, '.

'! ,; '7 I<'' • • ·, • •.
- .,. __

.~ '- '•

.,·-

: ·,

. ·,:

1. ·,

-.

, . , ..